LA MUNICIPALITE DE SAINTE-THECLE
PREVISIONS BUDGETAIRES 2019

DEPENSES

ADMINISTRATION GENERALE

Législation

Application de la loi

Gestion financiére et administrative
Greffe (élection)

M.R.C. Mékinac (évaluation)

Autres (assurance, publicité, don)
TOTAL

SECURITE PUBLIQUE

Police (Sireté du Québec)

Brigadier scolaire et agence de sécurité
Protection incendie/bornes fontaines
Caserne des pompiers

Protection Civil et Premiers répondants
Application du réglement de chien

TOTAL

TRANSPORT ROUTIER

Mise en valeur

Voirie municipale

Camions municipaux

10 roues/pépine/tracteur
Garage municipal

Entrepbt Lacordaire/Groleau
Enlévement de la neige
Eclairage des rues
Circulation et stationnement
Transport adapté

TOTAL

HYGIENE DU MILIEU

Réseau de distribution de 1l'eau
Réseau d'égout et assainissement eaux
Enlévement et destruction des ordures
Récupération

Vidange des fosses septiques

TOTAL

SANTE ET BIEN-ETRE

Coop d’Habitation

Office Municipal d'Habitation
Coop Santé Sainte-Thécle
TOTAL

URBANISME ET MISE EN VALEUR DU TERRITOIRE

Permis de construction et urbanisme
Promotion et développement
Promotion/développement industriels (CLD)
Promotion/développement (autres)
Programme de revitalisation

TOTAL

LOISIRS ET CULTURE

2 Patinoires extérieures

Parc Saint-Jean-Optimiste

Promenade Laurent Naud et fontaine
Parc Bédard/Débarcadére lac du Jésuite
Coin rue Notre-Dame et St-Jacques
Centre de loisirs Eric Bédard

Maison des jeunes

Décoration de la municipalité

Club de ski de fond

Subventions de loisirs (Aréna, école Masson)

Centre communautaire (HBtel de ville)
Bibliothéque municipale

Culture

TOTAL

FRAIS DE FINANCEMENT (INTERET)
- (REMBOURSEMENT DE CAPITAL)
Immobilisation

GRAND TOTAL DES DEPENSES

BUDGET 2019

108 055 $
10 000 $

274 300 $
03

68 229 $

80 920 S
541 504 $

175 000 $
18 493 $
176 940 $
16 450 $
10 925 $

915 $
398 723 §

21 680
260 200
25 450
28 840
16 400
18 440
335 700
14 200
13 000

120 061 S
853 971 $

Uy Uy Ur Ur U U U U U

95 915 $
74 870 $
270 400 s
88 955 $

55 000 8
585 140 $

20 800 S
4 000 ¢

7 610 8
32 410 3

43 316 3
60 704 $
15 000 $
10 000 $

51 500 S
180 520 $

18 500
83 630
11 285
3 025
1 105
23 070
12 450
10 855
4 813
15 400
124 850
27 850

U Ur Uy Ur Ur Ur U U U Ur U 0x

6 362 3

343 195 3

139 016 $
537 195 $
0%

3 611 674 §$

BUDGET 2018

101 351 $
10 000 $

264 750 $
08

67 468 $

81 220 S
524 789 $

170 000 $
20 700 $
141 597 $
17 600 S
13 800 $

1 070 S
364 767 $

0

268 400
25 950

35 480

14 610

21 385

332 700
14 300

12 000

119 113 S
843 938 §

Uy Uy Ur Ur U U U U U

80 500 $
66 370 $
262 850 S
82 560 $

50 000 8
542 280 $

11 300 $
4 000 S

10 050 8
25 350 3

45 462 $
66 900 $
15 642 $
10 000 $

50 500 S
188 504 $

25 850
78 870
12 240

3 900

2 100
20 820
12 450
11 055

5 115
16 600
132 150
26 750

4 000 s
351 900

Ur Uy Ur Ur Ur Ur U U U Ur U 0>

75 067
476 800
0

3 393 395

w wur - wr



LA MUNICIPALITE DE SAINTE-THECLE
PREVISIONS BUDGETAIRES 2019

RECETTES

TAXES

Taxe fonciére générale
Taxe spéciale - Sécurité publique
Taxe spéciale - Réforme Ryan (Voirie)

TOTAL
COMPENSATION POUR SERVICES MUNICIPAUX

Service d'eau

Service d'égout

Service d'enlévement des ordures
Service de la récupération
Déneigement chemin Joseph St-Amant
Taxe spéciale - rue Charles-Audy

Taxe spéciale - Aqueduc St-Pierre Sud
Taxe spéciale - Agueduc St-Pierre Nord
Taxe spéciale - Rue Pierre-Ayotte
Taxe spéciale - Aqueduc 4° avenue Sud
Vidange des boues de fosses septiques

TOTAL
PAIEMENTS TENANT LIEU DE TAXES

Foyer de Sainte-Thécle

Ecole primaire Masson

Compensation pour les terres publiques
Bureau de poste

Péréquation

TOTAL
AUTRES RECETTES DE SOURCES LOCALES

Protection incendie

Réseau routier

Redistribution eau potable
Collecte des ordures au Lac-Aux-Sables
Matiéres résiduelles (récupération)
Permis de construction/brlilage
Droits de mutations immobiliéres
Exploitant carriére et sabliére
Constat d'infraction

Revenus d'intérét

Photocopies et autres

Licence pour chien

Revenus de location

PAL/Parc St-Jean location kayaks
Cession d’'actifs

Raccord d'eau et d'égout et déchet

TOTAL
TRANSFERTS DU GOUVERNEMENT

Sécurité civile

Compensation du Gouvernement (voirie)
Participation MTQ pour CTA Mékinac
Remboursement pour passages a niveau
Remboursement balayage de rues
Subvention TECQ

Subvention PADEM

Subvention RIRL route 352

Subvention PIQM

Redevances matiéres résiduelles
Subvention PRECO

Subvention SHQ/suites du Manoir

TOTAL

Grand TOTAL DES RECETTES

BUDGET 2019

1 400 099 $

173 577 $
324 009 S

1 897 685 §$

91 300
85 500
234 640
52 850
17 200
5 404
603

1 436

4 614

1 098

55 000 S
549 645 $

U Uy Uy Ur Ur U U U U >

30 000 $
24 000 $
36 784 $
1 130 $
03

91 914 s

43 200
20 000
16 000
55 000
30 000

7 100
40 000
10 000

5 000
20 800
20 400

3 600
127 500
14 700
10 000

3 200 s
405 625 %

Uy Uy Ur Ur U U U Uy Uy Ur U U U U U

3 800
129 610
108 799

10 500

2 047
31 504
97 744
105 665
28 986
20 000
94 975
12 300 S

645 930 $

U Uy Uy Ur Ur U U U Uy Ur 0>

3 611 674 $

BUDGET 2018

1 333 518 $

169 824 $
319 132 $

1 822 474 3

83 000
86 500
231 100
53 100
17 200
5 404
603

1 436

4 614

1 098

50 000 S
534 055 $

U Uy Uy Ur Ur U U U U Ux

30 000
24 000
37 093
1 065
7 522

w Ky U Ur U U

99 680

0

0

0

54 000
32 291
7 100
40 250
10 000
5 000
20 800
20 750
3 800
121 900
12 200
87 747 S

3 700 s
419 538 3

Ur Uy U U U Ur VY 0y 0 O O U U U

3 800
92 400
108 800
10 500
1 200
28 087
116 600
0

28 986
20 000
94 975
12 300 S

517 648 $

Ur Ur Ur Ur Ur Ur Ur U O U

3 393 395 §



TAUX

Taxe fonciére
Taxe spéciale

Taxe spéciale

LA MUNICIPALITE DE SAINTE-THECLE

DES TAXES ET TARIFS DES SERVICES POUR 2019

générale

Total des taxes

Réforme Ryan

Sécurité publique

(voirie)

TAXES 2018
$ 0.5850/100
$ 0.0745/100

$ 0.1400/100

TAXES 2019

.60508/1003
.07508/100%

.14008/1003

$ 0.7995/100 0.8200$/100$%

Pourcentage d’augmentation pour les taxes 3.12 %

TAXES DE SERVICE

Tarif service

Tarif service d’égout Logement-commerce) $110.

d'eau

Tarif d'enlévement des ordures

Maison et logement

Chalet

Camp forestier

Commerce
Commerce
Commerce
Commerce
Commerce

Récupération

catégorie
catégorie
catégorie
catégorie
catégorie

no.
no.
no.
no.
no.

o WN R

(logement et commerce)

S 85.00 log.

00 log.

$140.00
$110.00
$ 55.00
$110.00
$160.00
$275.00
$1100.00

TOTAL DES TAXES DE SERVICES PAR MAISON $375.00

Pourcentage d’augmentation pour les services 0 %

Pourcentage d’augmentation pour une maison de 100 000 $

S 90.00 log.

$110.00 log.

135.008
105.008
50.008
110.008
160.008
275.008
1000.008
2000.00

375.00%

: 1.745 %

oX



LA MUNICIPALITE DE SAINTE-THECLE

LISTE DES PROJETS
DU PROGRAMME DES
DEPENSES EN IMMOBILISATIONS
ANNEES 19-20-21

DESCRIPTION coUT

Réfection du réseau d’égout collecteur

De la rue Villeneuve a la station de pompage

Du lac des Chicots

Montant disponible dans la TECQ 244 974 $) 260000 $

Réfection du réseau d’égout et de la
chaussée de la Rue Bédard 500 000 $

Réfection du réseau d’égout et la chaussée
sur les rues Notre-Dame et Saint-Jacques 2083 000 $

TOTAL DES PROJETS DE DEPENSES EN IMMOBILISATIONS 2843000 $
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